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Allan Andersen ejer et mindre slagteri, der er specialiseret i slagtning af økologiske kyllinger. Allan 
Andersen får leveret kyllinger fra 10 forskellige landmænd. Den 10. februar 2010 fik Allan 
Andersen leveret 5000 kyllinger fra landmand Bjarne Bertelsen. Kyllingerne var beregnet på at 
kunne sælges som 1400 grams kyllinger efter slagtning. Det viste sig imidlertid at kyllingerne efter 
slagtning kun vejede 1200 gram – de havde vejet 1400 gram før slagtning. Da både etiketter og 
indpakning var gjort klar til 1400 grams kyllinger valgte Allan Andersen at sælge kyllingerne som 
1400 grams kyllinger, da han var presset – dels i tid – dels økonomisk – og erfaringen tilsagde at 
forbrugerne alligevel ikke tjekkede, hvor meget kyllingerne vejede, når først de havde købt dem. 
 
Connie Christensen købte 5 af de pågældende kyllinger. Da hun var en dreven køkkenleder på 
plejehjemmet ”Solsiden” mærkede hun straks ved udpakningen at kyllingerne virkede for små i 
forhold til den angivne vægt, hvilket hun også blev bekræftet i ved at kontrolveje dem. 
 
Spørgsmål 1: 
Hvilke reaktionsmuligheder har Connie Christensen i forhold til Allan Andersens slagteri? 
 
Spørgsmål 2: 
Vil det have nogen betydning, at Connie Christensen allerede har serveret kyllingerne for 
plejehjemmets beboere, som har spist alt undtagen 2 vinger? 
 
En af de 5000 kyllinger var inficeret med salmonella, hvilket ikke blev opdaget, da der kun tages 
stikprøvekontrol. Kyllingen blev solgt til Dorthe Drewsen, som skar kyllingen i stykker for at bruge 
den i en gryderet. Efterfølgende brugte hun kniven til at snitte salat. Salaten spiste hun selv, og fik 
derved en alvorlig salmonellaforgiftning, som gav akut dårlig mave i 14 dage, og derefter udviklede 
hun gigt i sine led, en lidelse som er kronisk. 
 
Spørgsmål 3: 
Kan Dorte Drewsen rette krav mod Allan Andersens slagteri i den anledning? 
 
Allan Andersen eksporterede kyllingernes fødder til Kina. Af ukendte årsager kunne han pludselig 
ikke længere få forbindelse til sin hidtidige aftager i Kina, og han måtte således forsøge at skabe 
nye kontakter. Han lagde derfor en annonce ud på internettet, hvor han skrev: ”nice ecological 
chickenfeet for delivery in 2 weeks – 500 per 1000 kilo” – Huan Youn, der drev en kæde med 5000 
restauranter sendte Allan Andersen en mail, hvori han bestilte ”as many as you can deliver” – 
”payment of 500 DKK will take place on delivery”. Allan Andersen opdagede nu, at der ikke stod 
USD i hans annonce, således som det ellers var meningen.  
 
Spørgsmål 4:  
Forudsat problemet skal løses efter dansk ret, kan Allan Andersen så kræve, at der betales 500 USD 
pr. 1000 kg.? 
 
Op til påsken var der meget travlt, da efterspørgslen efter kyllinger var særlig stor. Allan Andersen 
måtte derfor ansætte en ekstra chauffør til at køre kyllinger ud til de supermarkeder, som førte Allan 
Andersens økologiske kyllinger. Chaufføren var klar over, at der skulle bringes så mange kyllinger 
ud som muligt, og han drønede af sted med den varebil, han havde fået stillet til rådighed. På vej 
igennem Horsens var der ikke særlig meget trafik, så han kunne køre 90 km/t gennem byen. I et 
sving lige ud for rådhuset skred varebilen dog ud og røg ind i rådhusets foyer, hvor den på vejen 
havde ødelagt glasfacaden. I foyeren fortsatte bilen indtil den ramte døren ind til rådhusets it 



afdeling. Døren standsede bilen, men blev ødelagt og det samme gjorde bilen, og dens last 
bestående af 1000 slagtede kyllinger røg ind i it afdelingen med stor kraft. Kyllingerne ramte alt 
muligt og det viste sig at saft fra kyllingerne trængte ind i rådhusets netværkskabler, hvorved hele 
netværket brød ned. Udbedringen af netværket tog 14 dage og kostede 1,2 mio. kroner. 
 
Spørgsmål 5: 
Hvilke skader kan kommunen som ejer af rådhuset kræve erstattet af chaufføren? – af Allan 
Andersen? 
 
Allan Andersen blev yderst irriteret på chaufføren på grund af uheldet, og sagde ham op på stedet. 
Chaufføren gjorde indsigelse og mente nok at ”han havde sine rettigheder”. 
 
Spørgsmål 6: 
Kan Allan Andersen  med rette sige chaufføren op som det er sket – og hvis ikke, hvorledes/på 
hvilke vilkår kan han da slippe af med chaufføren? 
 
Allan Andersen havde købt slagteriet for lånte penge. Han havde optaget lån i ”Landbobanken”. 
Denne bank var en bank med meget dårlig økonomi, så dårlig at Finanstilsynet måtte gribe ind med 
den følge, at en del af bankens udlån blev overtaget af andre banker. Allan Andersens lån skulle 
således overtages af  ”Sparebanken”. Sparebanken sendte Allan Andersen besked, om at de havde 
overtaget lånet, og at han fremover skulle afdrage gælden på 8,6 mio. kroner til dem. Allan 
Andersen protesterede mod dette, idet han kun skyldte 8 mio. kroner. De sidste 600.000 var en 
forhøjelse af lånet, som han havde skrevet under på i Landbobanken, men han havde ikke fået 
beløbet udbetalt. 
 
Spørgsmål 7: 
Er Allan Andersen nu forpligtet til at betale 8,6 mio. kroner til Sparebanken? 
 
Som noget nyt fandt Allan Andersen på at sælge kyllinger til private via internettet – på websiden 
”økokyllinger.dk”. Frida Frederiksen bestilte 10 kyllinger, som kom 2 dage senere med posten. Den 
ene spiste familien som aftensmad samme dag og de andre 9 lagde hun i fryseren. 5 dage senere 
skulle hendes mand Frants Frederiksen hente nogle isterninger i fryseren og opdagede så 
kyllingerne. Han blev rasende for han gad ikke sådan noget ”økofis” – og hvorfor give en formue 
for kyllinger, når man kan få 5 for 100 kr. i supermarkedet. Frants insisterede på, at de kyllinger 
skulle ud af hans hus, og Frida måtte prøve at finde ud af, om kyllingerne kunne returneres til Allan 
Andersen. 
 
Spørgsmål 8: 
Har Frida mulighed for i den konkrete situation at returnere kyllingerne og få sine penge tilbage? 
 
Grete Gregersen bestilte også 10 kyllinger, men ønskede selv at hente dem, hvorfor hun aftalte med 
Allan Andersen, at hun 3 dage efter bestillingen ville komme til slagteriet og hente dem. Da hun 
ankom til det aftalte tidspunkt, ankom også fogeden for at foretage udlæg for en gæld Allan 
Andersen havde til elværket. Grete Gregersen var dog snedig og nåede først ind af døren og fik fat i 
10 kyllinger. På vej ud blev hun dog standset af fogeden, som hævdede, at det udlæg han netop 
foretog også omfattede de 10 kyllinger. 
 
Spørgsmål 9: 



Kan fogeden med rette foretage udlæg også i de 10 kyllinger, som Grete Gregersen har købt? 
 
Gælden til elværket var kun en lille del af Allan Andersens gæld, der faktisk var så stor at han ikke 
længere kunne betale alle kreditorer. I et forsøg på at betale kreditorerne havde Allan Andersen 
forhøjet sit lån i Sparebanken med 200.000 kr. Lånet blev forhøjet den 1. maj 2010 og Sparebanken 
fik en guldbarre til en værdi af 300.000 kr. i håndpant til sikkerhed for det samlede lån. Allan 
Andersen gik trods dette konkurs den 1. juni. Den udpegede kurator gennemgik boet for eventuelle 
omstødelige dispositioner, og da han kom til låneforhøjelsen og pantsætningen skulle dette forhold 
vurderes nærmere. 
 
Spørgsmål 10: 
Er der omstødelige elementer i dette forhold? 
 
 
 
 
 


